
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 44 
 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024 № Ш44-13-672/4 

 

г. Сургут 

Об утверждении Порядка уничтожения 

персональных данных при достижении целей 

обработки или при наступлении иных 

законных оснований 

 

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ  

«О персональных данных», постановления Правительства Российской Федерации от 

15.09.2008 № 687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки 

персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации», 

на основании решения Управляющего совета МБОУ СОШ № 44 (протокол от 

24.08.2024 № 1), педагогического совета МБОУ СОШ № 44 (протокол от 30.08.2024 

№ 1), в целях обеспечения безопасности персональных данных при их обработке в 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средней 

общеобразовательной школе № 44 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Порядок уничтожения персональных данных в МБОУ СОШ № 44 при 

достижении целей обработки или при наступлении иных законных оснований, 

согласно приложению 1. 

1.2. Форму Акта об уничтожении персональных данных (материальных 

носителей, информации с носителей, информации из информационной системы 

персональных данных), согласно приложению 2. 

2. Назначить Ганжееву Э.М., Алексееву Э.М., специалистов отдела кадров, 

ответственными за обработку персональных данных работников МБОУ СОШ № 44,  

за уничтожение персональных данных при достижении целей обработки или при 

наступлении иных законных оснований в соответствии с настоящим Порядком. 

3. Назначить Басалаеву В.А., делопроизводителя, ответственной за 

обработку персональных данных обучающихся и их родителей (законных 

представителей) МБОУ СОШ № 44, за уничтожение персональных данных при 

достижении целей обработки или при наступлении иных законных оснований в 

соответствии с настоящим Порядком. 

4. Бурухиной Е.В., заместителю директора по учебно-воспитательной 

работе, ознакомить специалистов с настоящим приказом. 

 

 



5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

6.  Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00D33462707555DB3A0B3D1BF9F099DB29 
Владелец: 
 Чаппарова  Римма Сабитовна 
Действителен: 26.10.2023 с по 18.01.2025 

Р.С. Чаппарова 

 


